
Městský úřad Nové Město na Moravě
Vratislavovo náměstí 103
592 31 Nové Město na Moravě
Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka Nové Město na Moravě

MUNMNM/18383/2022 Mgr. Petr Hanych 22.06.2022  
566 598 310 

Informace o výsledcích kontrolní činnosti Městského úřadu Nové Město
na Moravě v roce 2021

Městský úřad Nové Město na Moravě zveřejňuje v souladu s ust. § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o
kontrole  (kontrolní  řád),  obecné  informace  o  výsledcích  kontrolní  činnosti  jednotlivých  odborů
a oddělení Městského úřadu Nové Město na Moravě v roce 2021.

Oddělení právní a obecního živnostenského úřadu:

Předmět kontroly

Počet provedených kontrol Kontrolní zjištění

Fyzické
osoby

Fyzické
podnikající

osoby

Právnické
osoby

Kontrola dodržování 
zákona č. 240/2000 Sb., o 
krizovém řízení ve znění 
pozdějších předpisů

0 0 0 -

Komentář:

Z  důvodu  opatření  a  omezení  některých  činností  v  souvislosti  s  Covid-19  neprovedl  obecní
živnostenský úřad v roce 2021 žádnou kontrolu.

Odbor dopravy a vnitřních věcí:

Předmět kontroly

Počet provedených kontrol Kontrolní zjištění

Fyzické
osoby

Fyzické
podnikající

osoby

Právnické
osoby

Kontrola dodržování z. č. 
266/1994 Sb., o drahách

0 0 1
- kontrolou nebyly zjištěny

nedostatky
Kontrola dodržování z. č. 
56/2021 Sb., o 
podmínkách provozu 
vozidel na pozemních 
komunikacích

0 1 0
- kontrolou nebyly zjištěny

nedostatky

Komentář:

Za uvedené  období provedl Odbor dopravy a vnitřních věcí  celkem 2 kontroly, z toho 1 kontrola
právnické osoby a 1 kontrola fyzické podnikající osoby. 

TELEFON         FAX E-mail BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ/DIČ ÚŘEDNÍ DNY 
566 598 300 566 598 305 posta@nmnm.cz KB Žďár nad Sázavou 00294900 Po: 8oo – 18oo

                                                                                                                                                                                      St:        8oo – 17oo

č. ú.: 19-1224751/0100 CZ00294900 Čt: 8oo – 14oo

mailto:posta@nmnm.cz


Odbor finanční:

Předmět kontroly

Počet provedených kontrol Kontrolní zjištění

Fyzické
osoby

Fyzické
podnikající

osoby

Právnické
osoby

0 0 0
Komentář:
Odbor finanční z důvodu opatření a omezení některých činností v souvislosti s Covid-19 neprovedl
v roce 2021 žádnou kontrolu.

Odbor školství, kultury, cestovního ruchu a sociálních věci:

Předmět kontroly

Počet provedených kontrol Kontrolní zjištění

Fyzické
osoby

Fyzické
podnikající

osoby

Právnické
osoby

Realizované práce na 
památkách v návaznosti 
na poskytování dotací z 
Programu regenerace 
MPZ, a to v souladu se 
zák. č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů 
a dále v souladu s 
rozhodnutím MK ČR a 
smlouvami o poskytnutí 
dotace.

3 0 1 - neuložena žádná opatření

Kontrola vedení matričních
knih a sbírek listin dle § 4 
odst. 1 zákona č. 
301/2000 Sb., o matrikách

0 0 3 - neuložena žádná opatření

Realizované práce na 
obnovu kulturní památky - 
vodní mlýn Petrovice

0 0 1  - neuložena žádná opatření

Komentář: viz. v textu

Odbor stavební a životního prostředí:

Předmět kontroly

Počet provedených kontrol Kontrolní zjištění

Fyzické
osoby

Fyzické
podnikající

osoby

Právnické
osoby

Kontrola dodržování 
zákona č. 240/2000 Sb., o
krizovém řízení ve znění 
pozdějších předpisů

0 0 1 - nebyly zjištěny nedostatky

Kontrola původců odpadů 
podle zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech, § 79 
odst. 1 písm. f)

0 0 1 - nebyly zjištěny nedostatky

Kontrola dodržování 
zásad ochrany 

1 0 0 - zjištěné porušení
ustanovení   § 3 odst. 1



zemědělského půdního 
fondu podle zákona č. 
334/1992 Sb., o ochraně 
ZPF

písm. c) zákona bylo řešeno
pokutou

Kontrola provozovatelů 
nevyjmenovaných zdrojů 
znečišťování ovzduší 
podle zákona č. 201/2001 
Sb., o ochraně ovzduší

2 0 0 - nebyly zjištěny nedostatky

Kontrola podle zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny

1 0 1
- zjištěné porušení § 88 odst.

1 písm. c ) bylo řešeno
pokutou

Kontrola žádostí o 
podporu při výsadbě 
melioračních a 
zpevňujících dřevin podle 
§ 24 zákona č. 289/1995 
Sb., o lesích

6 0 5
- zjištěné nedostatky byly

řešeny výzvou ke zjednání
nápravy

Komentář:
Orgán ochrany státní památkové péče, stavební a vodoprávní úřad vykonávají dozorovou činnost
dle speciálních zákonů, která není podřazena pod kontrolní řád a tato kontrolní činnost tak není
součástí této zprávy. 

Oddělení interního auditu a finanční kontroly:

Předmět kontroly

Počet provedených kontrol Kontrolní zjištění

Fyzické
osoby

Fyzické
podnikající

osoby

Právnické
osoby

Veřejnosprávní kontroly 0 0 8
- kontrolou nebylo zjištěno

pochybení

Ostatní kontroly – 
poskytnuté dotace + 
ostatní

0 0 2

- pochybení jednotlivých organizací
při dokládání podkladů k dotaci bylo

řešeno návrhem na vrácení celé
výše dotace

Komentář:

Kontrolou  organizací  zřizovaných  městem  –  veřejnosprávními  kontrolami  nebylo  zjištěno
pochybení  při  správě cizího majetku.  Kontrola průběžná a kontrola závěrečná byly  sloučeny v
jedno. Z důvodu omezení vyplývajících z nařízení vlády ČR k pandemii Covid-19 byla velká část
kontrol provedena korespondenčně bez osobní účasti zainteresovaných osob.

Ostatní kontroly – použití poskytnutých dotací – v roce 2021 byly provedeny 2 kontroly příjemců
dotací, na základě kterých byli oba příjemci vyzváni k vrácení poskytnuté dotace v plné výši.

Mgr. Petr Hanych v. r. 

tajemník 


